

CORPORATE AFFAIRS GROUP

HOL/CAG/SU/2019/285
August 26, 2019

The General Manager
Pakistan Stock Exchange
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

**Notices regarding Declaration of 2nd Interim Cash Dividend (D-42)
for the year ending December 31, 2019 and Closure of Share Transfer Books**

Please find enclosed copies of Notices (English & Urdu) regarding Declaration of 2nd Interim Cash Dividend (D-42) for the year ending December 31, 2019 and Closure of Share Transfer Books of ABL.

We intend to publish these notices in Daily Business Recorder & Daily Nawa-e-Waqt (combined editions; Karachi, Lahore and Islamabad) on Tuesday, August 27, 2019.

Thanks & Regards



Muhammad Raffat
Company Secretary

Encl: As above

اطلاع برائے دوسرا عبوری نقد منافع منقسمہ (D-42) برائے سال مختتمہ 2019 اور حصص منتقلی کتب کی بندش

الائیڈ بینک لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ 20 اگست 2019 میں برائے سال 2019 جو کہ 31 دسمبر 2019 کو ختم ہوگا، دوسرا عبوری نقد منافع منقسمہ بشرح 2.00 روپے فی شیئر (یعنی 20 فیصد) کا اعلان کیا ہے۔

بینک کی حصص منتقلی کی کتب، اس استحقاق کے لیے 11 ستمبر 2019 تا 17 ستمبر 2019 (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ حصص منتقلی کی جو درخواستیں شیئر رجسٹرار الائیڈ بینک لمیٹڈ، سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ ہیڈ آفس، سی ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، ایس۔ایم۔سی۔ایچ۔ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی 10 ستمبر 2019 کے کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہوں گی انہیں مذکورہ بالا نقد منافع منقسمہ کے استحقاق کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔ حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے رجسٹرڈ پتے میں تبدیلی (اگر کوئی ہے) کے بارے میں درج بالا پتہ پر ہمارے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔

نقد منافع منقسمہ کی الیکٹرانک ادائیگی / انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور شناختی کارڈ (CNIC) کا مہیا کرنا (لازمی)

کمپنیز ایکٹ 2017 اور کمپنیز (ڈیویڈنڈ سٹری بیوشن) ریگولیشن 2017 کے تحت لمیٹڈ کمپنی کا کوئی بھی قابل ادا منافع منقسمہ صرف الیکٹرانکلی براہ راست حصص داران کے بینک اکاؤنٹ میں ادا ہو سکتا ہے۔ حصص داران سے درخواست ہے کہ وہ بینک مینڈیٹ اور شناختی کارڈ کی کاپی کی فراہمی کو یقینی بنائیں۔ اس بارے میں الائیڈ بینک لمیٹڈ پہلے ہی حصص داران کو بینک مینڈیٹ فارمز جاری کر چکا ہے اور متعدد نوٹسز اخبارات میں بھی شائع کروا چکا ہے۔ تمام حصص داران سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ بینک مینڈیٹ کی تفصیلات مع انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور قومی شناختی کارڈ کی کاپی (CNIC) فوری مہیا کریں (اگر پہلے مہیا نہیں کی گئی)۔ بینک مینڈیٹ بمعہ (IBAN) مہیا نہ کرنے کی صورت میں SECP کی ہدایات کے مطابق منافع ہائے منقسمہ روک لیے جائیں گے۔ CDC شیئر رجسٹرار کو بینک مینڈیٹ کی تفصیلات فراہم کرنے کے لیے بینک کی ویب سائٹ پر موجود فارم استعمال کیا جاسکتا ہے۔

فارم کا پرنٹ حاصل کرنے کے لیے ڈائریکٹ لنک www.abl.com/bankmandateform ہے۔

اس سلسلے میں CDC حصص داران CDC انویسٹرا کاؤنٹ سروسز یا بروکرز کو اپنے بینک مینڈیٹ کی تفصیلات بمعہ (IBAN) مہیا کر سکتے ہیں۔ فزیکل ہولڈنگ کی صورت میں حصص داران سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے بینک مینڈیٹ کی تفصیلات بمعہ (IBAN) اور شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی الائیڈ بینک کے شیئر رجسٹرار کو پر دینے گئے پتے پر فراہم کریں۔

دو ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی

براہ مہربانی نوٹ کریں کہ دو ہولڈنگ ٹیکس FBR کی ویب سائٹ پر موجود تازہ ترین "ایکٹیو ٹیکس پیپرسٹ (ATL)" کے مطابق منہا ہوگا، جس کی تفصیل درج ذیل ہے:

(1) افراد جن کے نام "ATL" میں شامل ہوں گے: 15 فیصد (2) افراد جن کے نام "ATL" میں شامل نہیں ہوں گے: 30 فیصد

مزید برآں جوائنٹ حصے داران کی صورت میں ٹیکس کٹوتی حصہ داران کی علیحدہ علیحدہ فراہم کردہ شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر ہوگی بصورت دیگر ان کے حصص پر کٹوتی برابری کی بنیاد پر ہوگی۔

FBR کی منظوری یا قابل تسلیم ٹیکس اسٹنٹی سرٹیفیکیٹ کی ضرورت برائے دعویٰ اسٹنٹی U/S 150 اکٹم ٹیکس آرڈیننس 2001

اکٹم ٹیکس آرڈیننس کی شق نمبر 159 کے تحت اگر کسی کے پاس اسٹنٹی کارٹیفیکیٹ ہے یا اس نے متعلقہ عدالت میں اسٹنٹی سرٹیفیکیٹ حاصل کرنے کے لیے ایف بی آر کے خلاف دعویٰ دائر کر رکھا ہے تو ایسی صورت میں دو ہولڈنگ ٹیکس سے مستثنی ہونے کے لیے مستند اسٹنٹی سرٹیفیکیٹ یا معزز عدالت سے حاصل کیے گئے حکم امتناع کی مصدقہ کاپی 10 ستمبر 2019 تک مہیا کرنا ہوگی۔ مستند اسٹنٹی سرٹیفیکیٹ یا متعلقہ عدالتی حکم کی عدم دستیابی کی صورت میں ٹیکس کی کٹوتی متعلقہ سیکشر کے مطابق کی جائے گی۔

محمد رفعت

کمپنی سیکرٹری

بتاریخ: 27 اگست 2019





DECLARATION OF 2nd INTERIM CASH DIVIDEND (D-42) FOR THE YEAR ENDING DECEMBER 31, 2019 AND CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS

The shareholders are hereby notified that the Board of Directors of Allied Bank Limited in its meeting held on August 20, 2019 has declared 2nd Interim Cash Dividend for the year ending December 31, 2019 @ 20.00 % i.e. Rs. 2.00 per share. To determine the entitlement, Share Transfer Books would remain closed from September 11, 2019 to September 17, 2019 (both days inclusive). Shares Transfer requests received till close of business on September 10, 2019 will be treated in time for determining entitlement to the transferees. The shareholders are requested to notify changes in their registered addresses, if any, to the Bank's Share Registrar and Transfer Agent at the following address:

**CDC Share Registrar Services Limited, Head Office: CDC House, 99 – B, Block 'B', S.M.C.H.S.,
Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Tel #: 021-111 111 500**

Payment of Cash Dividend Electronically/Provision of IBAN and CNIC (Mandatory Requirement)

As per Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulation 2017, any dividend payable in cash by a listed company shall **ONLY** be paid through electronic mode directly into the bank account of the entitled shareholder(s) which must be in their own name. In this regard, Allied Bank Limited has already sent letters & Bank Mandate Forms to the shareholders and issued various notices through publication in newspapers requesting the shareholders to comply with the requirement of providing Bank Mandate urgently.

All the shareholders are once again requested to provide the Bank Mandate details including International Bank Account Number (IBAN) immediately along with a copy of valid CNIC, if not provided earlier. In case of non-provision of Bank Mandate and copy of valid CNIC, cash dividend(s) will be withheld according to SECP directives. For providing the Bank Mandate details to CDC / Share Registrar, the Form placed on Bank's website may be used, direct link for getting print of the said form is: www.abl.com/bankmandateform

For meeting above requirement, CDC shareholders may submit their Bank Mandate details to CDC Investor Account Services or their brokers where shares are placed electronically. In case of physical holding, the shareholders are requested to submit their Bank Mandate details to Allied Bank's Share Registrar at the address mentioned above.

Deduction of Withholding Tax:

Please note that withholding tax will be deducted on the basis of latest "Active Taxpayers List" (ATL) available at FBR website as per following rates:

- | | |
|---|-----|
| 1. Persons appearing in Active Taxpayers List (ATL) : | 15% |
| 2. Persons not appearing in Active Taxpayers List (ATL) : | 30% |

Further, in respect of joint shareholders, tax will be deducted as per their ratio/share (if any) intimated by the shareholder to the Bank's Share Registrar, otherwise their shareholding will be treated as equal.

Requirement of FBR's Approval or Valid Tax Exemption Certificate for Claim of Exemption U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001:

If the entity is available with valid exemption certificate issued u/s159 of the Income Tax Ordinance, 2001 or has filed a petition against the FBR for acquiring exemption certificate, in any relevant court, a copy of valid exemption certificate or certified true copy of the Stay Order of Honorable Court along with latest court proceedings (if any) would be required latest by September 10, 2019 in lieu of valid exemption certificate for non-deduction of withholding tax. In case of non-availability of valid tax exemption certificate or relevant court order, tax under the relevant sections shall be deducted accordingly.

Dated: August 27, 2019

Muhammad Raffat
Company Secretary

